Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования города

Благовещенска, утвержденную постановлением  администрации
города Благовещенска от 03.09.2021 № 3462

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения органами
местного самоуправления  муниципальных образований Амурской области
схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным
приказом министерства экономического развития и внешних связей
Амурской области от 25.06.2021 № 152-Пр
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в Схему размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования города Благовещенска,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
03.09.2021 № 3462 (в редакции постановления администрации города от
24.02.2022 № 812),  следующие изменения:

1.1. раздел «Павильоны, киоски» дополнить пунктами 358, 359
следующего содержания:
«
358. Кантемирова,

21
13 да Павильон 13 Яйцо,

реализуемое
сельхозтова-
ропроизво-
дителем

Круглого-
дично

359. Кантемирова,
21

24 да Павильон 24 Кулинарная
продукция

Круглого-
дично

                                                                                                                        »;
1.2. пункты 22, 25, 37, 76, 241 раздела «Павильоны, киоски»

исключить;
1.3. в пункте 23 раздела «Павильоны, киоски» слова

«Непродовольственные товары» заменить словами «Непродовольственные и
продовольственные товары»;

1.4. в пункте 98 раздела «Павильоны, киоски» слова «Цветы» заменить
словами «Непродовольственные  товары»;

2

1.5. в пункте 200 раздела «Павильоны, киоски» цифры «32» заменить
цифрами «28»;

1.6. в пункте 235 раздела «Павильоны, киоски» слова
«Непродовольственные товары» заменить словами «Услуги дополнительного
образования»;

1.7. раздел «Лотки (палатки) по продаже «хот-догов» дополнить
пунктом 52 следующего содержания:
«

52. Амурская, 60 -
Чайковского

2 да Лоток  2 Хот-дог Круглого-
дично

                                                                                                                                  »;
1.8. раздел «Лотки, автоцистерны по продаже кваса» дополнить

пунктом 125 следующего содержания:
«
125. Зейская, 211 -

Шевченко
2 да Лоток  2 Квас С 1 мая по 1

сентября
                                                                                                                                  »;

1.9. раздел «Прочие услуги» дополнить пунктом 9  следующего
содержания:
«

9. Краснофлот-
ская -
Театральная

20 да Палатка
(пункт
проката)

20 Прокат
детских
машин

С 15 апреля
по 15
октября

                                                                                                                                  »;
1.10. раздел «Елочные базары» дополнить пунктом 60 следующего

содержания:
«

60. Ленина, 75 20 да Лоток
(елочный
базар)

20 Елки
новогодние

С 5 декабря
по 31
декабря

                                                                                                                                  ».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]